
SOP
Marius Pedersen Group

Číslo smlouvy: 582016

SMLOUVA O ODVOZU, ODSTRANĚNÍ ČI VYUŽITÍ ODPADU

I. SMLUVNÍ STRANY

Zhotovitel:
Sídlo:
Zapsaný:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:

SOP a.s.
Pardubická 1630, 535 01 Přelouč
v OR u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1090
Ivanem Hrůzou, ředitelem společnosti
60913843
CZ60913843

Číslo účtu: .................................. .................................. ..........
Provozovna: SOP a.s., Pardubická 1630, 535 01 Přelouč
IČZ: CZE00307
Kontaktní osoba: .................................................... 
Telefon: .................
E-mail: ...................................................... .................................

Objednatel:
Sídlo:
Zapsaný:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1
v OR u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384
........................................................................................
70994234
CZ70994234

Číslo účtu: ..................... .............. .. ............................
Kontaktní adresa: SŽDC, s. o., . ................................................................... 

........................................................... 
Kontaktní osoba: ..................... 
Telefon: .................
E-mail: .........................

II. Předmět plnění

Předmětem plnění této smlouvy je zajištění odvozu, přepravy, využití nebo odstranění odpadů vznikajících při 
podnikatelské činnosti Objednatele. Zhotovitel se zavazuje zajistit pro Objednatele předmět plnění v souladu 
s touto smlouvou a v rozsahu stanoveném čl. IV. této smlouvy.

III. Čas plnění

Zhotovitel se zavazuje zahájit službu dle rozsahu uvedeného v čl. IV této smlouvy od 1.7.2016



IV. Rozsah a cena plnění

Místo plnění: Dukelské nám. 306, Přelouč 
IČP: 2945311001

Směsný komunální odpad (kód 20 03 01)
Typ
nádoby

Ks Z toho 
v pronájmu 
ks

Četnost
svozu

Svozový
den

Cena za 
svoz 1 
kus/rok

Cena za 
nájem 
nádoby 
1 ks/rok

Cena
celkem bez 
DPH/rok

1 100 1 1 1 1 x týdně středa 15 680, - 1 200,- 16 880,-

110 1 2 0 1 x týdně středa 2 372,- o ,- 4 744,-

Papírové a lepenkové obaly (kód L5 01 01)
Typ
nádoby

Ks Z toho 
v pronájmu 
ks

Četnost
svozu

Svozový
den

Cena za 
1 výsyp na 
výzvu

Cena za 
nájem 
nádoby 
1 ks/rok

1 100 1 1 1 Na výzvu pátek 260,- 1 200,-

Plastová obaly obaly (kód 15 01 02)
Typ
nádoby

Ks Z toho 
v pronájmu 
ks

Četnost
svozu

Svozový
den

Cena za 
1 výsyp na 
výzvu

Cena za 
nájem 
nádoby 
1 ks/rok

1 100 1 1 1 Na výzvu pátek 260,- 1 200,-

Skleněné obaly (kód 15 01 07)
Typ
nádoby

Ks Z toho 
v pronájmu 
ks

Četnost
svozu

Svozový
den

Cena za 
1 výsyp na 
výzvu

Cena za 
nájem 
nádoby 
1 ks/rok

240 1 1 1 Na výzvu pátek 68,- 235,-

Kovy (kód 20 01 40)
Typ
nádoby

Ks Z toho 
v pronájmu 
ks

Četnost
svozu

Svozový
den

Cena za 
1 výsyp na 
výzvu

Cena za 
nájem 
nádoby 
1 ks/rok

240 1 1 1 Na výzvu pátek 60,- o ,-

2



Místo plnění: 1. Máje 61, Řečany nad Labem 
IČP: 2945311002

Směsný komunální odpad (kód 20 03 01)
Typ
nádoby

Ks Z toho 
v pronájmu 
ks

Četnost
svozu

Svozový
den

Cena za 
svoz 1 
kus/rok

Cena za 
nájem 
nádoby 
1 ks/rok

Cena
celkem bez 
DPH/rok

110 1 3 0 1 x týdně pátek 2 372,- o ,- 7 116,-

Místo plnění: Tylova 366, Heřmanův Městec 
IČP: 2945304001

Směsný komunální odpad (kód 20 03 01)
Typ
nádoby

Ks Z toho 
v pronájmu 
ks

Četnost
svozu

Svozový
den

Cena za 
svoz 1 
kus/rok

Cena za 
nájem 
nádoby 
1 ks/rok

Cena
celkem bez 
DPH/rok

240 1 1 0 1 x týdně středa 4 208,- o ,- 4 208,-

Místo plnění: Záboří nad Labem 
IČP: 2942112001

Směsný komunální odpad (kód 20 03 01)
Typ
nádoby

Ks Z toho 
v pronájmu 
ks

Četnost
svozu

Svozový
den

Cena za 
svoz 1 
kus/rok

Cena za 
nájem 
nádoby 
1 ks/rok

Cena
celkem bez 
DPH/rok

120 1 2 0 1 x týdně pondělí 2 372,- o ,- 4 744,-

1. Objednatel uhradí službu až na základě přijaté faktury s použitím čísla faktury jako variabilní symbol. 
Fakturace bude prováděna 1 x ročně. Dnem zdanitelného plnění je datum vystavení daňového dokladu. 
Splatnost faktury je do 60 dnů ode dne vystavení. Termínem úhrady faktur se rozumí den potvrzení 
platebního příkazu bankou Zhotovitele. Při prodlení s úhradou faktury v dohodnutém termínu uhradí 
Objednatel smluvní pokutu v zákonné výši z dlužné částky za každý den prodlení. Pokud nedojde ani na 
výzvu Zhotovitele k úhradě příslušných faktur, má Zhotovitel právo okamžitě pozastavit službu nebo 
vypovědět smlouvu.

2. Cena plnění je stanovena vždy na období jednoho roku a bude každoročně aktualizována písemným 
dodatkem k této smlouvě. Sjednané ceny za poskytované služby mohou být upravovány v závislosti na míře 
inflace, změně zákonných poplatků a celkovému cenovému vývoji.

3. K cenám bude účtována DPH podle platných předpisů.
4. Cena plnění služby je uvedena čl. IV. této smlouvy.
5. Ceny jsou účtovány za přepravu v rámci běžné pracovní doby. Pokud je požadována přeprava odpadu ve 

dnech pracovního volna resp. klidu, o svátcích nebo v pracovních dnech po pracovní době, budou do ceny 
plnění započítány příslušné příplatky v souladu s ustanovením Zákoníku práce.

3



6. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 sb. v platném znění a dle 
obchodního zákoníku v platném znění. V opačném případě je původce oprávněn fakturu vrátit k přepracování 
a doba splatnosti neběží.

7. Zhotovitel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku společnosti SŽDC, s.o. 
na základě této smlouvy nebo objednávky bude k datu splatnosti příslušného závazku zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu §96 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. Pokud bude Zhotovitel označen správcem daně za nespolehlivého plátce ve 
smyslu §106a zákona o DPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti neprodleně písemně informovat 
společnost SŽDC, s.o. spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala. Pokud společnosti SZDC, s.o. 
vznikne podle §109 zákona o DPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého zdanitelného plnění od 
Zhotovitele, má společnost SŽDC, s.o. právo bez souhlasu Zhotovitele uplatnit postup zvláštního způsobu 
zajištění daně podle §109a zákona o DPH. Při uplatnění zvláštního způsobu zajištění daně uhradí společnost 
SZDC, s.o. částku DPH podle daňového dokladu vystaveného Zhotovitelem na účet správce daně Zhotovitele 
a Zhotovitele o tomto kroku vhodným způsobem vyrozumí. Zaplacením částky DPH na účet správce daně 
Zhotovitele a jeho vyrozuměním o tomto kroku se závazek společnosti SŽDC, s.o. uhradit částku odpovídající 
výši takto zaplacené DPH vyplývající z této smlouvy považuje za splněný

V. Závazky Zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje odebírat od Objednatele odpady uvedené v čl. IV. této smlouvy z nádob a obalů 
uvedených u příslušných druhů odpadů v čl. IV. této smlouvy.

2. Zhotovitel se zavazuje zahájit službu v termínu dle čl. III. této smlouvy.
3. Pro odstranění a využití odpadů budou využívána zpracovatelská zařízení vlastní a zařízení smluvních 

partnerů Zhotovitele, které vyhovují požadavkům platné legislativy.
4. Zhotovitel se zavazuje nakládat s odpady Objednatele v souladu s platnými zákony, předpisy a závaznými 

vyhláškami České republiky.
5. Zhotovitel se zavazuje v případě neprůjezdnosti svozové trasy a jiných příčin, které nejsou na straně 

Zhotovitele, zajistit náhradní řešení a informovat o něm Objednatele.
6. Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli platnou známku na označení všech nádob, které budou 

obsluhovány Zhotovitelem a jsou uvedeny v čl. IV. Známka slouží jako doklad o uzavření této smlouvy. Na 
známce je vždy Zhotovitelem zřetelně označen objem nádoby a interval svozu.

7. Zhotovitel se zavazuje nedat do zástavy a nepostoupit své pohledávky a závazky plynoucí z této smlouvy 
třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

VI. Závazky Objednatele

1. Objednatel se zavazuje platit Zhotoviteli za služby vymezené čl. IV. této smlouvy ceny uvedené v tomtéž 
článku u jednotlivých druhů služeb.

2. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli všechny informace o vzniku jednotlivých druhů odpadů a 
jejich vlastnostech ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech ve znění pozdějších předpisů a příslušných 
prováděcích vyhlášek. Pokud to povaha odpadů a způsob nakládání s nimi vyžaduje, zavazuje se Objednatel 
doložit vlastnosti odpadů příslušnými analýzami. Náklady na provedení analýz uhradí Objednatel. Zhotovitel 
se zavazuje poskytnout Objednateli součinnost v tom smyslu, aby byly zajišťovány analýzy pouze v rozsahu 
nezbytném podle platné legislativy a v souvislosti se způsobem nakládání s odpady.

3. Objednatel se zavazuje určit stanoviště nádob a odpadů v souladu s platnými zákony, předpisy a závaznými 
vyhláškami České republiky. Objednatel nese zodpovědnost za řádné ošetření stanoviště nádob a odpadů 
v souladu s příslušnými vyhláškami a zákony v platném znění, především zákonem o pozemních 
komunikacích, hygienickými předpisy a majetkoprávními vztahy k pozemku stanoviště nádob a odpadů.

4. Objednatel se zavazuje objednat u Zhotovitele odvoz a zneškodnění odpadu v takovém množství, aby při 
dohodnutém intervalu nedocházelo k přeplňování příslušných nádob a kontejnerů. Pokud dojde ze strany 
Objednatele k ukládání odpadu mimo sběrné nádoby, nemá Zhotovitel povinnost volně ložený odpad převzít.

5. Objednatel se zavazuje umožnit Zhotoviteli příjezd do svých prostor za účelem převzetí a naložení odpadu. 
Dále se Objednatel zavazuje pečovat o to, aby v zimních obdobích byly komunikace funkční a sjízdné pro 
techniku Zhotovitele. V případě, že Objednatel nezajistí tyto podmínky, nemá Zhotovitel povinnost provést 
službu. Dále se Objednatel zavazuje přistavit nádoby k vyprázdnění co nejblíže pozemní komunikaci, která je 
funkční a sjízdná pro techniku Zhotovitele. Pokud budou nádoby Objednatele umístěné ve vzdálenosti větší 
než 10 metrů od pozemní komunikace či místa, ze kterého je možné provést svoz, Objednatel zajistí v den 
svozu přechodné stanoviště, kde budou sběrné nádoby umístěny. Manipulace s nádobou je možná pouze na 
zpevněném povrchu. Pokud bude povrch, po kterém bude s nádobou manipulováno, nepřizpůsoben

4



k tomuto účelu, nemá Zhotovitel povinnost tyto nádoby vyprázdnit. Za překážky, které mohou bránit 
bezpečné a plynulé manipulaci s nádobami jsou považovány zejména: znečištěný povrch zeminou, 
rozmočený povrch, umístění nádob v jiné výškové rovině než je povrch pozemní komunikace (rampy, 
schodiště, nájezdy atd.) a jiné překážky, které neumožní bezpečnou a plynulou manipulaci s příslušnými 
nádobami.

6. Objednatel se zavazuje ukládat do nádob a předávat Zhotoviteli pouze ty odpady, které jsou určené čl. IV. 
této smlouvy. Pokud budou v nádobách odpady neodpovídající čl. IV. této smlouvy, nemá Zhotovitel 
povinnost je převzít. Pokud Zhotovitel při předávání odpadů zpracovatelskému zařízení zjistí neodpovídající 
složení odpadů, má právo účtovat Objednateli všechny vzniklé náklady spojené s likvidací těchto odpadů. 
Pokud z důvodu neodpovídajícího složení odpadů dojde k havárii či jiné události, která z důvodu 
neodpovídajícího složení odpadů způsobí technické a ekologické škody či škody na zdraví, má Zhotovitel 
právo účtovat Objednateli všechny náklady vzniklé na základě této události.

7. Objednatel se jako původce odpadů zavazuje nakládat s odpady dle platných zákonů, prováděcích vyhlášek 
a příslušných norem České republiky.

8. Objednatel se při podpisu této smlouvy zavazuje stanovit kontaktní osobu za svou stranu a příslušné 
kontakty, které bude možné použít kdykoli během trvání této smlouvy. Pokud dojde během trvání smlouvy 
ke změnám identifikačních údajů, kontaktů, zástupců Objednatele a dalším změnám majícím vliv na smluvní 
vztah obou stran, je Objednatel povinen neprodleně o těchto změnách telefonicky či písemně informovat 
Zhotovitele. Pokud takto Objednatel neučiní, má povinnost uhradit náklady Zhotovitele spojené 
s neoznámením důležitých změn smluvního vztahu dle této smlouvy. Za důležité změny kromě výše 
uvedených jsou též považovány: ukončení podnikatelské činnosti, platební neschopnost Objednatele, změna 
vlastníka společnosti Objednatele a další důležité informace mající vliv na smluvní vztah dle této smlouvy. 
Pokud nebude možné kontaktovat Objednatele na jím uvedených kontaktech kdykoli během trvání této 
smlouvy a Objednatel neposkytne Zhotoviteli své nové kontaktní údaje a informace neprodleně po jejich 
změně, má Zhotovitel právo okamžitě přerušit plnění smlouvy se všemi důsledky z toho plynoucích. Právo 
Zhotovitele na úhradu jeho nákladů vzniklých z včasného neinformování Objednatele o změně kontaktních 
údajů tímto nezaniká.

9. Objednatel má povinnost dle této smlouvy udávat vždy pravdivý počet a velikost nádob, které bude 
Zhotovitel obsluhovat. Dále je Objednatel povinen používat ke sběru odpadů pouze typizované nádoby 
odpovídající běžnému standardu odpadových nádob, které technickým i kvalitativním provedením odpovídají 
zásadám bezpečnosti práce při manipulaci s nimi.

10. Pokud to povaha odpadu vyžaduje, je Objednatel povinný předávat odpady v příslušných obalech tak, aby 
nehrozilo při manipulaci s odpadem riziko poškození zdraví a životního prostředí.

11. Objednatel se zavazuje neprodleně po obdržení známky od Zhotovitele vylepit známky na viditelné místo na 
svážených nádobách. Pokud dojde ke ztrátě, zničení či odcizení známky, má Objednatel povinnost okamžitě 
o tomto stavu informovat Zhotovitele. Zhotovitel nemá povinnost obsluhovat a vysýpat nádoby, které nejsou 
označeny platnou známkou pro příslušný objem nádoby a interval svozu.

VII. Náiem nádob

1. Pronajaté sběrné nádoby a kontejnery jsou majetkem Zhotovitele. Objednatel je oprávněn používat 
pronajaté zařízení pouze pro účely vyplývající z této smlouvy nebo účely předem dohodnuté.

2. Zhotovitel zajistí běžnou údržbu, opravy a výměnu zařízení na své náklady v případech, kdy na zařízení 
vznikne opotřebení a škoda v důsledku běžného používání odpovídající povaze dané věci.

3. Objednatel je povinen pečovat o to, aby na pronajatém zařízení nevznikla škoda. Objednatel je odpovědný 
za jakékoli poškození pronajatého zařízení vzniklého prokazatelně v důsledku jeho chyby a jednání 
z nedbalosti.

4. Objednatel uhradí Zhotoviteli všechny vzniklé škody na zařízení Zhotovitele v případech, kdy byla škoda na 
zařízení prokazatelně způsobena nedbalostí či chybou Objednatele. Dle této smlouvy jsou za tyto případy 
považovány události jako: krádež zařízení, škody způsobené požárem, škody způsobené přetěžováním 
zařízení, škody způsobené nesprávným složením odpadů a všechny další škody vzniklé v důsledku chyby a 
jednání z nedbalosti Objednatele. Objednatel odpovídá i za škody způsobené osobami, kterým umožnil 
k pronajatému zařízení přístup.

5. Pronájem zařízení je sjednán na dobu v délce trvání této smlouvy.
6. Objednatel nesmí označovat zařízení jiným způsobem, než je dohodnuto.
7. Objednatel není oprávněn dát zařízení do pronájmu třetí osobě.
8. Není-li stanoveno jinak, řídí se nájemní vztah příslušným ustanovením Občanského zákoníku a souviseními 

předpisy.

5



/

VIII. Ukončení smlouvy

1. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.
2. Výpověď smlouvy lze dát bez uvedení důvodu, ale pouze v písemné formě, jinak je výpověď neplatná.
3. Výpovědní doba smlouvy je 2 měsíce a začíná běžet prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po 

doručení výpovědi druhé straně, pokud nedojde k jiné dohodě smluvních stran.

IX. Vyšší moc

1. Zhotovitel není vystaven náhradě škod nebo odstoupení od smlouvy pro neplnění závazků, jestliže jeho 
prodlení v plnění závazků dle této smlouvy je výsledkem nějaké události způsobené „Vyšší mocí".

2. Pro účely této smlouvy znamená „Vyšší moc" událost mimo kontrolu Zhotovitele, kterou nelze žádným 
způsobem předvídat a nezahrnuje chybu nebo zanedbání ze strany Zhotovitele. Takové události mohou být 
zejména klimatické a povětrnostní podmínky, války, revoluce, požáry, epidemie, karanténní omezení, 
dopravní embarga a stávky.

X. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními Obchodního zákoníku.

2. Tuto smlouvu lze upravovat a měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými statutárními nebo pověřenými 
zástupci obou smluvních stran.

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.
4. Smlouva nabývá účinnosti dle čl. III. této smlouvy.
5. Podpisem smlouvy obě strany souhlasí se všemi body, ustanoveními a ujednáními uvedenými v této 

smlouvě.
6. Dnem podpisu této smlouvy se ruší platnost smlouvy 40/2005.

V Přelouči, dne, V Hradci Králové, dne.....

...............
.............. 

........................ 
..................... 
.........................

. . . .

................. 
............................. 

........................
...............................................

............................................
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

............................................. .........
........................

.......................................................................... 
...................... ............... . ............

.. .

6


